

§ 10 Remiss av motion från Ann-Katrin Åslund (L) om hälsofrämjande insatser för äldre

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-981/2016

Dnr 150-649/2016

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen av motion från Ann-Katrin Åslund (L) om hälsofrämjande insatser för äldre.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-10-24.

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat motion från Ann-Katrin Åslund (L) ”om hälsofrämjande insatser för äldre” för yttrande senast 2016-12-01.

Motionen föreslår att kommunsfullmäktige ger kommunstyrelsen och äldrenämnden i uppdrag att

- stadsdelsnämnderna ska ta fram en plan för hälsofrämjande och förebyggande insatser för äldre
- äldrenämnden ska sprida resultaten av forskning om hälsofrämjande och förebyggande insatser till stadsdelsnämnderna och att följa upp och utvärdera stadsdelsnämndernas arbete
- stadsdelsnämnderna ska se till att det finns öppna, icke-biståndsbedömda mötesplatser för äldre under hela året.

Äldreförvaltningen anser att det hälsofrämjande och förebyggande arbetet är ett viktigt område. Det har inom äldreförvaltningen genomförts olika aktiviteter gällande hälsofrämjande och förebyggande insatser för äldre.

När det gäller att sprida resultaten av forskning om hälsofrämjande och förebyggande insatser så deltar äldreförvaltningen i forsknings- och utvecklingsprojekt.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Bo Hansson m.fl. (S) och ledamoten Christopher Ödman m.fl. (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) yrkar bifall till ett gemensamt förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag till beslut som stöds av (V), (S) och (MP) samt ett gemensamt förslag till beslut från (KD), (M) och (L).

Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag som stöddes av (V), (S) och (MP).

Reservation från (KD), (M) och (L):

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD) ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande:

”Vi föreslår att äldrenämnden beslutar

- att tillstyrka motionen.
- att därutöver anföra följande

Om vi ska kunna lägga fler friska år till livet måste vi förebygga ohälsa bland äldre och främja ett hälsosamt åldrande.

För att tillgodose en jämlik tillgång till hälsofrämjande insatser måste stadsdelarna arbeta mer aktivt med denna fråga. Det måste till dels en tydligare styrning från äldrenämnden och kommunfullmäktige, dels en större medvetenhet bland stadsdelsnämnderna om vikten av att arbeta förebyggande.

Vi hade efterlyst ett mer utförligt resonemang från äldreförvaltningen om hur tillgången till hälsofrämjande verksamheter kan bli mer jämlik mellan stadsdelarna, i ljuset av de brister som revisorerna lyfter fram. Det är för stora skillnader mellan stadsdelarna.

Vi vill återigen betona att den kartläggning som genomfördes 2015 visar att vissa stadsdelar periodvis på sommaren inte hade någon öppen verksamhet. Stadsdelsnämnderna bör få ett resurstillskott för att kunna ha fler öppna verksamheter, året om. Men det faktum att ett par stadsdelar tidvis helt stängde sina

verksamheter visar också på behovet av en tydlig, politiskt bestämd kravnivå.

Vad gäller aktivitetscentren på trygghetsboendena så konstaterar vi att det fortfarande finns många oklarheter kring finansieringen, ambitionsnivån och innehållet. Förhoppningsvis kan aktivitetscentren bli ett värdefullt komplement till stadsdelarnas övriga verksamhet.”